
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážení čtenáři,

ráda bych Vám představila další vydání našeho čtvrtletníku. Chtěla bych Vás seznámit s
tím, co se u nás za poslední tři měsíce událo.
Byla pro Vás zpřístupněna Rodinná zóna, kde mohou příbuzní našich klientů sledovat, co
se u nás
v zařízení děje. Na Rodinné zóně jsou k dispozici nahrané jídelníčky, plánované aktivity a
fotogalerie. Dále jsme zprovoznili facebookové stránky, na kterých se Vás snažíme
pravidelně informovat o dění v našem zařízení.
Pro naše klienty a rodiny jsme dovybavili zahradu a terasu, kde si mohou užívat krásných
letních dnů nejenom se svými rodinami. V prostorách zahrady se snažíme pro ně vytvářet
i venkovní aktivizační programy a zážitkové grilování.
Klienti v těchto měsících podnikli i několik výletů po okolí. Byli se podívat na zámku v
Kamenici nad Lipou, navštívili místní pivovar a také cukrárnu.
Poslední velkou akcí byl Den otevřených dveří. Pro naše klienty byl připraven program,
aby si tento den náležitě užili. V programu byla terapeutická zvířata jako kozel, malé kůzle,
poník a canisterapeutická fenka. Vše probíhalo za hudebního doprovodu hry na
akordeon. Klienti tančili na terase, zpívali známé české písničky a myslím si, že si tento
den celkově užili.
Chtěla bych Vám všem poděkovat za spolupráci v péči o naše klienty a za aktivní
naplnění jejich dní tak, aby se v našem zařízení cítili jako doma.

Přeji Vám krásné a pohodové letní dny

Jana Beránková
ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Velikonoční svátky v AH Kamenice nad Lipou

  My v Alzheimer Home Kamenice nad Lipou jsme s připravili velikonoční výzdobu.
Kreativitě se meze nekladou a proto nám jídelnu a společenské místnosti zdobí krásné
barevné kraslice, beránek, také jsme si obarvili a nazdobili vejce. A abychom naše klienty
udržovali v přímém kontakty s ostatními členy domova, uspořádali jsme pro ně společné
Velikonoční posezení s pohoštěním, kde mohli ochutnat beránka, kterého si za pomoci
aktivizační pracovnice sami upekli      

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Canisterapie

Do ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou se s námi přišla pomazlit fenka Bella a dva psí
kluci Pat a Mat, kteří všem rozzářili den. Abychom si udělali ještě hezčí dubnové dny,
zpříjemnili jsme si je procházkou s klienty.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Protažení těla

Krásné slunečné počasí nás v ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou vylákalo na
procházku mimo zařízení. V dopoledních hodinách jsme si těla protáhli i na zařízení s naší
aktivizační pracovnicí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Volání jara

V ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou jsme se rozhodli přivolat jaro výrobou dekorací,
které ozdobí náš domov. Než jsme se dali do práce, procvičili jsme horní končetiny, aby
nám šla práce lépe od ruky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Pálení čarodějnic v Kamenici nad Lipou

Ani my jsme si nemohli nechat ujít příležitost udělat ohýnek, kde jsem upálili námi
vyrobené čarodějnice a prohodili několik slov.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Oslava 90. narozenin

Na domově v Kamenici nad Lipou si vždy najdeme důvod k oslavám. Tentokrát jsme slavili
narozeniny naší milé klientky.  Za celý tým přejeme krásné 90. narozeniny!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Domov plný barev

V ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou se stále snažíme zvelebovat domov, ve kterém
žijeme. Nejútulnější je, když jsou zde vystavené výrobky, které si sami vyrobíme při
společné aktivizaci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Čtenářské posezení

Dnes bylo v ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou krásné počasí, a tak jsem se rozhodli
udělat si s klienty příjemné posezení u nás na terase. Abychom si dané chvíle co nejvíce
užili, uvařili jsme si lahodnou kávu, u které jsme si udělali čtenářský kroužek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Opékání špekáčků

Ve středu odpoledne jsme otestovali nový gril, který k nám do ALZHEIMER HOME Kamenice
nad Lipou dorazil. Počasí nám přálo, a tak aktivizační pracovnice zajistila opékání
špekáčků se společným posezením. Akce se všem líbila a určitě si společné posezení zase
brzy zopakujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Smyslová aktivizace

Dnes jsme v AH Kamenice nad Lipou při aktivizačním programu otestovali čichové buňky
klientů. Všem se zábava moc líbila, brzy si jí zopakujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Prohlídka náměstí Kamenice nad Lipou

My v Alzheimer Home Kamenice nad Lipou jsme využili krásného počasí a vyrazili jsme na
procházku do centra města.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Hudební program

Do ALZHEIMER HOME Kamenice nad Lipou nám každé úterý chodí zahrát a zazpívat na
kytaru rodinný příslušník. Tato aktiva je velmi oblíbená mezi klienty domova, a proto jsme
jí zařadili jako pravidelnou aktivizaci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Sázení květin

Aby naše zájmy v ALZHEIMER HOME v Kamenici nebyly pouze jednotvárné a domov byl
veselý, rozhodli jsme se osadit si několik truhlíků pestrobarevnými květinami. Podívejte se,
jak se nám dařilo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Den otevřených dveří AH Kamenice nad Lipou

Dne 29.6. 2023 u nás na zařízení Alzheimer Home Kamenice nad Lipou proběhl Den
otevřených dveří, který jsme tentokráte pojali jako zahradní slavnost. Účast byla hojná a
měla úspěch nejen mezi návštěvníky, ale také si jí užili naši klienti. Jen pohlédněte sami. K
poslechu nám hrál pan harmonikář, pro lepší náladu se za námi přišla podívat
canisterapeutická zvířata. Děkujeme všem za účast.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Mgr. Jana Beránková, DiS., MBA
ředitel

Aneta Matoušková, DiS.
asistentka ředitele

Kristýna Dlouhá, DiS.
sociální pracovnice

Bc. Jaroslava Marková
Vrchní sestra

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 734 276 724
jana.berankova@alzheimerhome.cz

+420 737 787 755
aneta.matouskova@alzheimerhome.cz

+420 737 898 783
kristyna.dlouha@alzheimerhome.cz

+420 737 898 378
jaroslava.markova@alzheimerhome.cz

tel:+420 734 276 724
mailto:jana.berankova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 787 755
mailto:aneta.matouskova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 898 783
mailto:kristyna.dlouha@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 898 378
mailto:jaroslava.markova@alzheimerhome.cz

